Администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 апреля 2006   года                  № 10

	  Об утверждении Положения об общественной жилищной комиссии при администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

           В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом № 89-03 от 26.10.2005 г. «О порядке ведения органами местного самоуправления  Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь ст. 6 п.6 Устава муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ст. 13 Положения об администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить «Положения об общественной жилищной комиссии при администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, согласно приложения № 1.
        2.  Утвердить общественную жилищную комиссию в составе, согласно приложения № 2.
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                       С.В. Танков
Исп. Трепагина О.П., тел. 99 555

Разослано: дело – 3; оуми-2
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы администрации

Муниципального образования

 Ромашкинское сельское поселение

                                                                                                   от  03 апреля 2006 г. № 10
ПОЛОЖЕНИЕ
об  общественной жилищной комиссии

1. Общая часть
1.1. Общественная  жилищная комиссия при администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом, созданным администрацией муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.2 Комиссия в своей деятельности  комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области, а также настоящим Положением.

1.3 Персональный состав комиссии утверждае5тся постановлением главы администрации МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО.

2. Полномочия Комиссии

2.1 Комиссия рассматривает вопросы, возникающие при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлении жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда, а также оказания содействия в улучшении жилищных условий граждан.
2.2 К полномочиям Комиссии относится:

- рассмотрение заявлений и документов, предоставляемых гражданами в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, принятие решений о возможности принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо отказе в принятии на учет;

- внесение в учетные дела граждан, состоящих на очереди по улучшению жилищных условий, изменений по их заявлениям и другим предоставленным документам;

- принятие решений о возможности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма;

- принятие решений о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений по договорам социального найма по основаниям, предусмотренных статьями 86-88 Жилищного кодекса Российской Федерации (в связи: со сносом дома, переводом жилого помещения в нежилое помещение или признания его непригодным для проживания, с проведением капитального ремонта или реконструкции);
- принятие решений о предоставлении гражданам освободившихся жилых помещение в коммунальных квартирах;

- решение вопросов, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда;

- рассмотрение обращений и жалоб граждан по жилищным вопросам;

- рассмотрение других вопросов по распоряжению и управлению государственным жилищным фондом (в том числе непригодным для постоянного проживания) в соответствии с компетенцией администрации и действующим законодательством.
2.3  Приглашать на заседание комиссии заявителя и членов его меией по своему усмотрению.

2.4 Запрашивать от отделов администрации МО Приозерское городское поселение, МО Приозерский муниципальный район, предприятий и организаций муниципального образования Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области необходимые материалы, документы.

Комиссия обязана рассматривать заявления граждан и давать ответы в установленные законом сроки, в случае необходимости оформлять запросы по предоставлению дополнительных документов и материалов, извещать об этом заявителей.

Принимаемые комиссией решения должны соответствовать требованиям действующего законодательства.
2.5 Решение Комиссии является рекомендательным для принятия правового акта администрацией МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Порядок работы комиссии
3.1 Заседание Комиссии созываются один, при необходимости два раза в месяц, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии.

3.2 Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
3.3 По итогам заседания в отношении рассматриваемого вопроса Комиссия может принять одно из следующих мотивированных решений: об удовлетворении заявления; об отказе в удовлетворении заявления; об отложении вопроса в связи с необходимостью доработки или запроса дополнительных документов.
3.4 Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, включая секретаря Комиссии. В случае равенства голосов председательствующий на заседании имеет право решающего голоса.
3.5 На заседании Комиссии секретарем ведется протокол. Который подписывается председателем, секретарем и членами Комиссии.
3.6 Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется ОУМИ.

3.7 Протоколы, решения и иная документация Комиссии хранятся у специалиста социального сектора администрации МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области в установленном порядке.

3.8 Деятельность Комиссии координирует глава МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, который:

- знакомит жилищную комиссию с постановлениями и распоряжениями вышестоящих государственных органов, со своими решениями;

- оказывает помощь в получении необходимых материалов от предприятия, учреждений, организаций.

Приложение №1

к постановлению администрации

МО Ромашкинское сельское поселение

№10 от 03 апреля 2006 года
СОСТАВ

общественной жилищной комиссии при администрации МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Председатель общественной жилищной комиссии: Руденко Ирина Михайловна –
заместитель главы администрации МО Ромашкинское сельское поселение

Заместитель председателя общественной жилищной комиссии: Винокурова Лариса Викторовна – представитель общественности

Секретарь общественной жилищной комиссии – Момот Елена Анатольевна – ведущий специалист социального сектора администрации

Члены общественной жилищной комиссии:

Гостев Александр Викторович – командир войсковой части 17646 – И

Копецкий Владимир Эдуардович – представитель общественности

Яковлева Зоя Николаевна – депутат СД МО Ромашкинское сельское поселение

Семенова Светлана Геннадьевна – депутат СД МО Ромашкинское сельское поселение